

Nr 504

Av herr **Stefanson m. fl.**, om statsbidrag för centralantenner och videobandspelare m. m. till skolorna.

(Lika lydande med motion nr 504 i Andra kammaren)

I kapitel G. Vuxenutbildning i bilaga 10, Utbildningsdepartementet, till 1969 års statsverksproposition behandlas den kraftiga satsning på utbildning via television som tidigare riksdagsbeslut angeit riktlinjerna för. Forsöksverksamheten syftar till att vidga det pedagogiska utvecklings- och rationaliseringsarbetet inom såväl ungdomsutbildningen som vuxenutbildningen. Enligt kommitténs för TV och radio i utbildningen (TRU) bedömning bör informationen från TRU och från de centrala utbildningsmyndigheterna intensifieras för att bl. a. kvalitetshöjning och effektivitetsvinster skall uppnås.

Inom en rad kommuner pågår för närvarande utredningar om förutsättningarna att använda televisionen i undervisningens tjänst. Ett villkor för att TV-programmen skall kunna sättas in på ett från pedagogisk synpunkt fullgott sätt i undervisningen är att det finns tillgång till videobandspelare, som medger inspelning på en maskin och uppspelning på en annan. Vidare krävs ett nät för distribution inom skolan av videobandspelade program. Det synes vara önskvärt att särskilda centralantennsystem installeras i skolorna för intern distribution av TV-program. Det krävs även ett relativt stort antal mottagarapparater.

Antenner, videobandspelare och därtill hörande teknisk apparatur är för närvarande ej statsbidragsberättigade, varför kostnaden för installationer av dylik undervisningsmateriel helt faller på kommunen, detta till skillnad från läromedel av traditionellt slag.

Enligt vår bedömning är det angeläget att statsbidragsfrågan för den med TV-undervisningen förenade tekniska apparaturen snarast möjligt utredes i syfte att få till stånd sådana ekonomiska villkor att kommunerna stimuleras att satsa på det nya undervisningshjälpmedel som TV utgör. Då TRU-kommittén har som sitt uppdrag att utreda en rad med produktionen av TV-program förenade problem synes det vara mest ändamålsenligt att den här upptagna frågan beredes i samråd med TRU-kommittén.

Under hänvisning till vad som ovan anförts hemställer vi,

att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t

hemställa om förslag beträffande införande av statsbidrag till anskaffning av centralantenner, videobandspelare m.m. för installering i skolor.

Stockholm den 27 januari 1969

Stig Stefanson (fp)

Holge Ottosson (m)

Johan A. Olsson (cp)
